
Soziale Arbeit
Gerhard Lenzen

Tel: 06131-28281300 | E: g.lenzen@lv-rlp.drk.de

Abteilung
Kinder, Jugend und Familie

Alexander Kolling
Tel.: 06131-28281310 | E: a.kolling@lv-rlp.drk.de

Abteilung
Demografie, Altenhilfe und Gesundheit

Gerhard Lenzen
Tel: 06131-28281300 | E: g.lenzen@lv-rlp.drk.de

Abteilung
 Inklusion, Migration 

und Soziales Ehrenamt 
Thomas Rüdesheim
Tel.: 06131-28281330 

E: t.ruedesheim@lv-rlp.drk.de

Abteilung
Freiwilligendienste

Jacob Bremicker
Tel.: 06131-28281340 | E: j.bremicker@lv-rlp.drk.de

Team
Controlling, Projektfinanzierung und 

Digitalisierung Soziale Arbeit

Beteiligungen
DRK-Sozialwerk Bernkastel-

Wittlich gGmbH (44,44%)
Geschäftsführer Carsten Müller-Meine

Elisabeth Stiftung
Geschäftsführer Hans-Dieter Herter

DRK-Landesverband Rheinland-Pfalz e.V.

Präsidium
Präsident: Rainer Kaul

Kommunikation und Verbandsentwicklung
Elisabeth Geurts

Tel: 06131-28281500 | E: e.geurts@lv-rlp.drk.de

Justitiariat
Stefan Wittenberger

Landestarifgemeinschaft, Vertragsangelegenheiten 
Satzungen und Ordnungen

Tel: 06131-28281020 | E: s.wittenberger@lv-rlp.drk.de

Spitzenverband

Anke Marzi
Vorstandsvorsitzende 

Tel: 06131-28281000
E: a.marzi@lv-rlp.drk.de

Vorstandsvorsitzende
Vorsitz Verbandsgeschäftsführung Land

Strategische Verbandssteuerung
Personalentwicklung

Nicht selbstständige 
Einrichtungen

Haus für Jugend- und Familien Worms
Dirk Pickny

Tel: 06241-204311 | E: d.pickny@hajufa.drk.de

Haus für Jugend- & Familien Westerwald
Detlef Gösel

Tel: 02663-91648311 | E: d.goesel@hajufa.drk.de

La Casita Alzey
Christiane Vogelgesang

Tel: 06731-99884230 | E: c.vogelgesang@hajufa.drk.de

La Casita Kaiserslautern
Thorsten Müller

Tel.: 06131-750131100 | E: th.mueller@hajufa.drk.de

DRK Kita Kaiserslautern
Sandra Pitschi

Tel.: 06131-750131200 | E: s.pitschi@lv-rlp.drk.de

DRK Kita Mainzelkinder
Nicole Bikri

Tel.: 06131-1431774 | E: n.bikri@lv-rlp.drk.de

DRK Kita Lina Aschoff
Daniela Bosgard

Tel.: 0671-79477240 | E: d.bosgard@lv-rlp.drk.de

DRK Familienzentrum Worms
Kathrin Lüthge

Tel: 06241-30 86 658 | E: k.luethge@lv-rlp.drk.de

DRK Kita Kirchen 
Lilli Hermann

Tel.: 02741-6823820 | E: l.hermann@lv-rlp.drk.de

Kinderschutzdienst Westerwald
Tel.: 02662-9697460 | ksd@lv-rlp.drk.de

Kinderschutzdienst Altenkirchen
T.: 02741-9300-46/-47 | hilfe@kinderschutzdienst.de

Jugendpflege VG Asbach
Tel.: 02683-949222 | oja@lv-rlp.drk.de

Jugendpflege VG Linz
Tel.: 02645-9767444 | juli@lv-rlp.drk.de

Manuel Gonzalez
Vorstand

Tel: 06131-28281050
E: m.gonzalez@lv-rlp.drk.de

Rechtliche und wirtschaftliche 
Verbandsaufsicht

Verbandliches Risiko-Management
Tarifgemeinschaft

Nicht selbstständige 
Einrichtungen

Seniorenzentrum Kaiserslautern
Gabriele Huber

Tel: 0631-30390 | E: seniorenzentrumkl@lv-rlp.drk.de

Hausgemeinschaft demenziell Erkrankte
ServiceWohnen

Seniorenzentrum Altenkirchen
Andreas Artelt
Tel: 02681-80390

E: seniorenzentrumak@lv-rlp.drk.de
E: a.artelt@seniorenzentrum-ak.drk.de

E: info@seniorenzentrum-ak.drk.de

Tagespflege „Die Buche“ 
ServiceWohnen

Seniorenzentrum Kell
Michael Pauken
Tel: 06589-91900

E: seniorenzentrumkell@lv-rlp.drk.de
E: m.pauken@seniorenzentrum-kell.drk.de

E: info@seniorenzentrum-kell.drk.de

ServiceWohnen

Seniorenzentrum Rüdesheim/Nahe
Carlos de la Fuente

Tel: 0671-796390 
E: seniorenzentrum-ruedesheim@lv-rlp.drk.de

E: c.fuente@seniorenzentrum-ruedesheim.drk.de
E: info@seniorenzentrum-ruedesheim.drk.de

ServiceWohnen

Sozialstation / ServiceWohnen Asbach
Iris Landsberg-Dato

Tel: 02683-949200 
E: sozialstation-asbach.pdl@lv-rlp.drk.de

Private Berufsbildende Schule vom 
DRK-Landesverband RLP e.V.

Christiane Treffinger-Leopoldt
Tel: 06731-9997865 | E: C.Treffinger-Leopoldt@bbs.       

drk-rlp.de

Seniorenzentrum Konz
René Helbing

Tel: 06501-9606100 
E: r.helbing@seniorenzentrum-konz.drk.de
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Rettungsdienst
Uwe Frohn

Tel: 06131-28281100 | E: u.frohn@lv-rlp.drk.de

Organisation / Finanzierung 
Rettungsdienst

Controlling / Revision 
Rettungsdienst

Qualitätsmanagement Rettungsdienst 

Organisation Leitstellen

Clearingstelle

Notarztstandorte

Sonderfahrdienste

Nicht selbstständige 
Einrichtungen

Bildungsinstitut des Roten Kreuzes
Roland Lipp 

Tel: 06131-28282100 | E: r.lipp@lv-rlp.drk.de

BerufsbildungswerkWorms
Jürgen Wonn

Tel: 06241-9530 | E: j.wonn@bbw-worms.drk.de

Europäisches Berufsbildungswerk 
Bitburg

Anita Sonndag
Tel: 06561-94530 | E: sonndaga@euro-bbw.de

INTEG Dienstleistungen
Stefan Pollich

Tel: 06131-28281130 | E: pollich@integ.drk.de

Informations- und 
TechnologieCenter

Christian Elsner
Tel.: 06131-28282010 | E: c.elsner@itc.drk.de

Nationale Hilfsgesellschaft
Roland Lipp

Tel: 06131-28281200 | E: R.Lipp@lv-rlp.drk.de

Ehrenamtsförderung und 
Bevölkerungsschutz

 

Jugendrotkreuz

Suchdienst
 

Führungs- und 
Leitungskräftequalifikation

Breitenausbildung
 

Beteiligungen
DRK-Blutspendedienst West gGmbH (21,25%)

Ärztlicher Direktor: 
Priv.-Doz. Dr. Thomas Zeiler
Kaufmännischer Direktor: 

Thomas Bödeker M.A.

DRK-gemeinnützige Trägergesellschaft 
Süd-West mbH (81%)

Geschäftsführer Bernd Decker

DRK-Rettungsdienst Rheinhessen Nahe 
gGmbH (2%)

DRK-Rettungsdienst Rhein-Lahn-Wester-
wald gGmbH (26%)

DRK-Rettungsdienst Südpfalz gGmbH 
(10%)

DRK-Rettungsdienst Vorderpfalz gGmbH 
(100%)

Finanzen/Verwaltung
Beate Wolff

Tel: 06131-28281406 | E: b.wolff@lv-rlp.drk.de

Finanz- und Rechnungswesen 

Allgemeine Verwaltung

Personal und Recht
Vera Neumann

Tel: 06131-28281004 | E: v.neumann@lv-rlp.drk.de

Personalwesen
 

Arbeitsrecht / 
Vertragsrecht

 


